
Jaunųjų kriminologų 
konferencija 2023

Vilniaus universiteto Filosofijos fakulteto
Kriminologijos katedros
Tarpdalykinė mokslinė studentų 
konferencija
2023 m. gegužės 26 d. 9:00 – 12:00

Konferencijos vieta
Konferencija vyks Vilniuje 2023 m. gegužės 26 d., VU Filosofijos fakultete, 
Universiteto g. 9, 201 aud.

Pradžia
08:30 – 09:00 Atvykimas
09:00 – 09:05 VU Filosofijos fakulteto dekanas prof. dr. Jonas Dagys

Sveikinimo žodis
09:05 – 09:10 Lietuvos kriminologų asociacijos pirmininkė dr. Aušra Pocienė

Sveikinimo žodis

I dalis Moderuoja Vytautas Kaktinas
09:15 – 09:30 Ieva Antanavičiūtė (Kriminologija)

Kalinčių už nužudymą asmenų gyvenimo eigos ypatumai
09:30 – 09:45 Karolina Vysockytė (Kriminologija)

Moterų padarytų nužudymų ypatumai

09:45 – 10:00
Ieva Mackutė (Kultūros studijos, Psichologija)
Tautybės klausimas ir kasdieniai pasipriešinimo būdai Panevėžio moterų
kalėjime

10:00 – 10:15
Kostas Gružas (Kartografija ir GIS)
Nusikalstamumo rajonavimo metodų taikymo tyrimas (2015–2020 m. Lietuvos
policijos registruotų įvykių  duomenų pavyzdžiu)

10:15 – 10:45 pertrauka



II dalis Moderuoja Eglė Stankevičiūtė

10:45 – 11:00
Paulina Mikalauskaitė (Kriminologija)
Probacijos  pareigūnų  diskrecija  priimant  sprendimus  dėl  probacijos  sąlygų
pažeidimų

11:00 – 11:15 Rugilė Jusiūtė (Teisės psichologija)
Aklumo pasirinkimui efekto reikšmė liudytojų parodymams

11:15 – 11:30 Dominyka Grybauskaitė, Ugnė Jakaitytė (Teisė)
Terapinės jurisprudencijos iššūkiai baudžiamajai justicijai – mediacija

11:30 – 11:45 Nedas Jonaitis (Kriminologija)
Studentų motyvacija rinktis kriminologijos studijas

11:45 – 12:00
Rasita Adomaitytė, Laura Pikturnaitė, Džordana Šiaudvytytė 
(Kriminologija)
Common study programme in critical criminology: pasidalinimas asmeninėmis 
patirtimis

Kviečiame dalyvauti kituose kriminologų dienos renginiuose

14:00 – 15:00

Amerikos  kriminologų  asociacijos  vykdomojo  direktoriaus,  Nebraskos
universiteto  profesoriaus  Chris  W.  Eskridge  paskaita  apie  naujus  iššūkius
baudžiamajai justicijai (paskaita anglų kalba 30 min., po jos – diskusijos).

Vilniaus universiteto Filosofijos fakulteto 201 auditorija (Universiteto g. 9/1).

16:30 – 18:00

Pažintinis apsilankymas Policijos muziejuje
LKA nariai ne tik susipažins su muziejaus ekspozicija, išklausys profesionalaus
gido pasakojimus, bet ir turės galimybę apsilankyti policijos budėtojų skyriuje,
kur tiesiogiai susipažins su jų darbo ypatumais, turės galimybę stebėti Vilniaus
viešąsias erdves penktadienio vakarą.

Birželio 23-iosios g. 16.

Apie konferenciją

Konferencija nuo 2021 m. kasmet jungia studentus ir mokslininkus, besidominčius nusikaltimais,
socialinėmis deviacijomis, baudžiamojo teisingumo institucijomis, teisėsaugos veikla, socialinėmis
normomis ir socialine kontrole bei įvairiais socialiniais šių reiškinių aspektais. Renginio tikslas –
kartu  susipažinti  su  įvairiomis  kriminologinių  tyrimų  kryptimis,  skatinti  mokslines  diskusijas,
puoselėti ryšius tarp disciplinų. 

Konferenciją organizuoja

Vilniaus universiteto Filosofijos fakulteto Sociologijos ir socialinio darbo instituto Kriminologijos 
katedra


